
14 

Motion 

1975176: l 123 

av fru Ström och fru Gradin 
om rätt för utländsk medborgare att efter kyrklig vig el ä\·en få 
borgerli g ''igsel 

Svensk kyrk lig vigsel ges inte rättskraft i alla länder. Fram rör allt ~i r detta 

fallet i vissa östeuropeiska länder. där endast borgerlig vigsel accepteras. 

Enligt internat ionel l konvention av år 1902 rörpliktar sig de länder som 

ratificerar denna au acceptera giftermål som till formen är giltiga i dc länder 

där dc ingåtts. Denna konvention har dock inte fått tillfredsstäl lande an­

slutning. 

Enligt svensk rätt kan äktenskap ingås allfiiiK('II med kyrklig ('/ler borgerlig 

vigsel. Om kyrkl igt vigd utländsk medborgare - sedan hindersprövning -

intyget fyra månader gått ut -skulle önska borgerlig vig el, kan hon/han 

inte erhålla hindersprövningsintyg. Hinder mot borgerlig vigsel rareligger 

då. Om utländsk medborgare ingått äktenskap med kyrklig vigsel och inom 

fyra månader begär au få även borgerlig vigsel, kan sådan vigsel i och ror 

sig tänkas äga rum. Skulle den borgerliga vigselrörrättaren emellertid ha 

vet kap om elen kyrkliga vigseln, skulle denna vetskap medröra au borgerlig 

vigsel ej fick äga rum . 

Utländsk medborgare från länder som endast accepterar borgerlig svensk 

vigsel borde sjiilvfallct få information om dessa förhållanden innan dc väljer 

vigsclform. Au så inte alltid är fallet visar erfarenheter om dc praktiska 

problem som upp tålt rör utländska Q1Cdborgarc SOm fått kyrk lig vigsel 

i Sverige. 

En ligt uppgift finns ett cirkulär från år 1964 till pa torsämbctena, där 

vikten av au informera om risker rör äktenskapets ogi ltighet påpekas. 

l prak tiken når denna informat ion inte ut i tillfredsställande omfatt ning. 

Ä ven med rörnyade informationsinsatser och påpekanden om att kyrk lig 

vigsel inte äger rättskraft i vissa länder, kan man inte garantera att alla 

som berör far del av informationen. Den enklaste lösningen av problemet 

torde vara att bereda utl~i nds ka medborgare möjlighet att efter kyrklig vigsel 

få borgerlig vigsel - ~ivc n efter det att tiden rör hindersprövningsintyget 

gått ut. 

Med hänvisning till det anrörda hemstLillcs 

att riksdagen hos regeringen anhåller om rörslag t il l ändring i reg­

lerna om vigsel . så au utländsk medborgare bereds möjlighet 

att efter kyrklig vigsel ~iven få borgerlig vigsel. 

Stockholm den 26 januari 1976 

T RID STRÖM (s) A IT A G RA DIN (s) 


